
 

 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Strabla” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 

1726, 2185 i 2375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Strabla”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o powierzchni 

92,12 ha1), położony na terenie gminy Wyszki, w powiecie bielskim, w województwie podlaskim.  

§ 2. 1. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania, przedstawia 

załącznik nr 1 do zarządzenia.  

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Celem rezerwatu jest zachowanie kluczowego w skali Doliny Narwi, obszaru lęgów i bytowania 

rzadkich gatunków drapieżnych ptaków i występujących tam ssaków. 

§ 4. Rodzaj rezerwatu określa się jako faunistyczny (Fn). Typ rezerwatu ze względu na dominujący 

przedmiot ochrony określa się jako faunistyczny (PFn), podtyp – ptaków (pt). Typ rezerwatu ze względu  

na główny typ ekosystemu określa się jako Leśny i borowy (EL), podtyp – lasów mieszanych nizinnych (lmn). 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku 

Beata Bezubik 

 

                                                      
1)  Podana w niniejszym zarządzeniu powierzchnia rezerwatu przyrody jest powierzchnią geometryczną wyliczoną  

na podstawie współrzędnych punktów załamania granicy obszaru w układzie PL-1992, który jest jednym z układem 

tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 i 1641 oraz 

z 2022 r. poz. 1846 i 2185 oraz M.P. z 2021 r. poz. 964 oraz M.P. z 2022 r. poz. 1038). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 lutego 2023 r.

Poz. 991



Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora 

 Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „STRABLA” W 

POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA GRANICY,  

W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-1992 

 

Lp. X Y 

1.  567138,01 774631,30 

2.  567108,23 774529,83 

3.  566914,18 774540,96 

4.  566907,28 774447,39 

5.  566905,06 774417,28 

6.  566903,99 774402,78 

7.  566901,22 774365,25 

8.  566897,74 774318,05 

9.  566893,89 774265,79 

10.  566890,07 774214,02 

11.  566829,04 774174,60 

12.  566785,29 774138,88 

13.  566787,07 774108,53 

14.  566771,90 774076,39 

15.  566761,18 774038,89 

16.  566740,65 774024,61 

17.  566737,97 773998,72 

18.  566723,90 773976,77 

19.  566705,10 773977,83 

20.  566705,38 773977,13 

21.  566725,96 773881,85 

22.  566750,66 773815,75 

23.  566751,38 773756,92 

24.  566745,57 773695,19 

25.  566748,48 773642,89 

26.  566752,33 773580,78 

27.  566754,29 773546,30 

28.  566770,27 773516,52 

29.  566798,59 773484,56 

30.  566840,32 773446,16 

31.  566835,32 773363,67 

32.  566883,91 773360,58 

33.  566894,25 773359,92 

34.  566931,83 773357,53 

35.  566938,42 773365,96 

36.  566911,67 773411,07 

37.  566904,88 773435,93 

Lp. X Y 

38.  566947,11 773525,42 

39.  566951,68 773529,00 

40.  566975,02 773547,11 

41.  566990,16 773558,69 

42.  566995,92 773556,67 

43.  567005,26 773553,21 

44.  567008,79 773541,85 

45.  567032,64 773463,25 

46.  567041,47 773439,41 

47.  567047,58 773396,00 

48.  567120,70 773414,30 

49.  567143,69 773421,67 

50.  567220,12 773446,16 

51.  567233,89 773450,57 

52.  567219,03 773490,21 

53.  567196,02 773551,57 

54.  567272,85 773624,87 

55.  567368,51 773630,38 

56.  567405,73 773798,12 

57.  567435,11 773936,68 

58.  567492,17 774194,23 

59.  567494,62 774205,84 

60.  567557,50 774504,07 

61.  567581,75 774612,84  

62.  567604,31 774676,83 

63.  567674,55 774791,05 

64.  567666,56 774822,33 

65.  567645,59 774847,93 

66.  567570,86 774829,90 

67.  567536,35 774821,57 

68.  567475,51 775070,20 

69.  567325,42 775077,66 

70.  567282,04 775079,82 

71.  567202,82 775083,76 

72.  567187,47 775038,95 

73.  567172,33 775010,66 

74.  567065,46 774853,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 991



Lp. X Y 

75.  567049,32 774834,70 

76.  567063,35 774833,58 

77.  567068,14 774827,71 

78.  567073,44 774818,42 

79.  567103,97 774777,04 

80.  567111,21 774767,22 

81.  567124,06 774730,36 

82.  567135,99 774706,79 

83.  567134,97 774644,69 

84.  567138,01 774631,30 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 991



Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora 

 Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERATU PRZYRODY „STRABLA” 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 991



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 991



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 991



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375) uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze 

aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, 

które określa jego nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, 

cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad 

rezerwatem. Regionalny dyrektor ochrony środowiska, w drodze aktu prawa miejscowego  

w formie zarządzenia, po zasięgnięciu opinii regionalnej rady ochrony przyrody, może m.in. 

powołać nowy obszar rezerwatu przyrody. 

 Niniejsze zarządzenie obejmuje uznanie obszaru za rezerwat przyrody, określenie jego 

nazwy, położenia współrzędnych geograficznych punktów załamania granicy obszaru  

w układzie PL-1992 oraz w podziale administracyjnym państwa, a także uwzględnienie 

obowiązujących norm prawnych dotyczących rezerwatów przyrody, w tym określenie 

sprawującego nadzór nad rezerwatem oraz rodzaju, typu i podtypu obiektu zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów  

i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. U. z 2005 r., Nr 60, poz. 533).  

Podana w niniejszym zarządzeniu powierzchnia rezerwatu przyrody jest powierzchnią 

geometryczną wyliczoną na podstawie współrzędnych punktów załamania granicy obszaru  

w układzie PL-1992 i wynosi 92,12 ha.  

 Projekt zarządzenia został poddany konsultacjom z Nadleśnictwem Bielsk w Bielsku 

Podlaskim, Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Białymstoku i Komitetem Ochrony 

Orłów oraz zaopiniowaniu przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. Wskazane podmioty 

nie zgłosiły uwag do przesłanego projektu zarządzenia.  

W związku z procedowaniem ustanowienia innych zarządzeń w sprawie rezerwatów 

przyrody oraz zgłoszonymi dotychczas uwagami Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w podobnym zakresie, w niniejszym projekcie zostały uwzględnione uwagi odnoszące się do 

innych zarządzeń przekazanych do zaopiniowania w trybie roboczym. 

 Projekt zarządzenia zgodnie z art. 13 ust. 3 i art. 97 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) został pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody. 

 Projekt zarządzenia zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190 t.j.) został 

uzgodniony z Wojewodą Podlaskim. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 991


		2023-02-21T14:02:02+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




